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گزارش »آرمان ملي« از واكنش هاي تند و متناقض مسئولان حوزه كرونا  :

مـردمجـوابميخواهند
   انگشت حیرت جهانیان از تبدیل ایران آبی به قرمز     از »برو گم شو« غریب آبادی تا توئیت عجیب جهانپور

صفحه3

   

آرمان ملی: شــاید به جرأت بتوان گفت شــبکه اجتماعی 
کلاب هــاوس، که به تاز گــی میهمان گوشــی های موبایل 
مردم شــده، اکنون پس از یک ماه به یکی از تاثیرگذار ترین 
شبکه های اجتماعی تبدیل شده است و بسیاری از اتفاقات و 

اظهار نظرهای ریز و درشت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و...

آرمان ملی: برگزاری همه پرسی از قوانین مغفول در جامعه 
اســت. اجرای این اصل قانونــی می تواند بــا افزایش میزان 
تاثیرگذاری مردم در اداره کشــور، اعتماد عمومی را افزایش 
دهد، تکلیف طرح ها و لوایح مورد اختلاف میان دولت و مجلس 

را رفع کند و از بلاتکلیف ماندن مسائل کشور جلوگیری ...
صفحه 3

همین صفحه

سخــــن روز

 یکی از موضوعاتی که در دهه های اخیر، ظهور و بروز 
بیشتری پیدا کرد، موضوع خشونت ها به معنای عام خودش 
اعم از خشونت های اجتماعی و یا خشونت های خانگی است. 
یکی از گروه های هدف اورژانس اجتماعی که تقریبا نزدیک 
23 سال قبل تاسیس شده، همین موضوع خشونت های 
خانگی بود چراکه ظهور و بروز آن را در جامعه شاهد بودیم. 

در بعضی از شرایط از جمله بحران ها...

افزایشخشونتهایخانگیدردورانکرونا

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

امضای سند جامع همکاری های راهبردی 2۵ ساله 
ایران و چین، استراتژی تقابل ایالات متحده آمریکا با چین 
را تحت الشعاع خود قرار می دهد. به هر حال ایران به عنوان 
بازیگر مهم در منطقه استراتژیکی مانند خاورمیانه می تواند 
در تعیین وزن سیاسی و دیپلماتیک چین یا آمریکا موثر 

باشد. لذا هر کدام از دو طرف ...

بهترین فرصتی که می توانستیم کرونا را مدیریت کنیم تا 
کمترین تبعات اقتصادی و تبعات منفی را به کسب وکارها وارد 
کند،  همان تعطیلات نوروز بود. خود به خود در تعطیلات عید 
نوروز بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد کسب وکارها همیشه تعطیل 

هستند و ما می توانستیم در همین ...

ارادهبراحیایبرجاماست

تعطیلاتدوهفتهای؛چالشاقتصادایران
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 شماره 
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حسین انصاری راد در گفت وگو با »آرمان ملی«:

صفحه 11

 مردم احمدی نژاد 
را عامل شکست 
مدیریت كشور 
می دانند

 گزارش »آرمان ملی« 
از ضرورت برگزاری همه پرسی:

 FATF را   به  رفراندوم 
بسپارید

   FATF با نظرخواهی از مردم 
به سرانجام می رسید

»آرمان ملی« از گمانه زنی ها پیرامون اختلال شبکه 
اجتماعی جدید در اپراتورها گزارش می کند:

 كلاب هاوس؛ 
اختلال   یا  فیلتر؟

  آذری جهرمی: بحث فیلترینگ 
کلاب  هاوس مطرح نیست

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه6

صفحه2

سرمقاله: یوسف مولایی

 مسیر رفع تحریم 
از انعطاف می گذرد

علی محمد نمازی

   در باب 
انتخابات 

نعمت ا... فاضلی

 مردم شناسی 
به چه کار ایران امروز می آید؟

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
جواد امام :

 باید به مردم 
بازگردیم

صفحه 3

استادِ بننایی که زلف هایش را بلند نگه می داشت و به همین 
جهت نیز به »اسُّا زلفی« شهرت پیدا کرده بود، مرا در سنین 
نوجوانی به همراه چند کارگر دیگر در ساخت یک مرغداری به 
خدمت گرفت. مرغداری قرار بود در یکی از روستاهای نزدیک 
سیرجان بنا شود و از این رو، همگی سوار بر ماشین قراضه اسا 
زلفی راهی آن محل شدیم. در آنجا اسا زلفی از من خواست که 
ملاط بسازم. ملاط هم چیزی جز ترکیب کردن شن و آهک و آب 
نبود. اسا زلفی در نظر داشت که با استفاده از این ملاط، ستون هایِ 
سیمانیِ دو، سه متری را که از قبل تهیه کرده بود، روی زمین نصب 
کند! مشغول این کار بود که از او پرسیدم؛ ستون ها را برای چه 
نصب می کند؟ گفت می خواهد روی آنها سقف بزند! با لحنی آرام 
اعتراض کردم که آن ستون ها با آن کیفیتِ نصب، در برابر وزش 
باد هم مقاومت نمی کنند؛ چه رسد به اینکه قرار باشد روی شان 
سقف هم زده شود! بعد اضافه کردم که ستون ها باید حداقل یک 
متر در داخل زمین فرو روند تا استحکام لازم را پیدا کنند! اسا 
زلفی که پدرم را می شناخت، مرا به اسم او صدا زد و گفت؛ بچه 
مندلی! کلاس چندمی؟ جواب دادم؛ امسال می رم دوم دبیرستان! 
لبخندی به لب آورد و گفت؛ من به اندازه سه برابر سن تو، دارم کار 
بنایی و معماری می کنم بعد تو می خوای یاد من بدی؟ حالا اگه 
می خوای یاد بگیری باید بدونی که سقف از دو طرف روی ستون ها 
فشار می یاره و تعادل و استحکام ایجاد می کنه! می خواستم به 
بحث و جدل ادامه دهم که دیگر کارگران ساختمانی به رویم 
چشم غره رفتند که: بچه! تو چه کارت به این فضولی ها! می خوای 
کار تعطیل بشه و بیکار بشیم؟ خلاصه پس از استقرار ستون های 
عمودی، اسا زلفی ستون سیمانی دیگری را به طور افقی با ملاط 
ادامه صفحه آخر روی آنها نصب کرد... 

توجهبهظرفیتهایداخلی،راهخروجازبحرانتعطیلاتدوهفتهای؛چالشاقتصادایراناُسّازلفیونامزدهایریاستجمهوری!

بهترین فرصتی که می توانستیم کرونا را مدیریت کنیم تا کمترین 
تبعات اقتصادی و تبعات منفی را به کسب وکارها وارد کند،  همان 
تعطیلات نوروز بود. خود به خود در تعطیلات عید نوروز بیش از ۶۰ تا 
۷۰ درصد کسب وکارها همیشه تعطیل هستند و ما می توانستیم در 
همین تعطیلات ۱۵ روزه کشور را قرنطینه کنیم و چون فوتی های 
ناشی از کرونا به کمتر از ۶۰ نفر در روز رسیده بود اگر قرنطینه می شد 
احتمال داشت حتی فوتی ها به زیر 2۰ نفر در روز هم برسد و با شروع 
سال جدید از ۱۵ فروردین به بعد، با کمی مراعات و هشدارهای لازم 
کسب وکارها می توانستند فعالیت خودشان را ادامه دامه بدهند. این 
حداقل ترین تصمیم گیری ای بود که در شرایط عادی می توانست 
گرفته شود، اما متوجه نمی شوم چرا ۱۵ روز تعطیلات کشور را قرنطینه 
نکردیم و مردم به صورت پرحجم به مسافرت رفتند و در آن ۱۵ روز 
۷۰ درصد کسب وکارها هم تعطیل بود و بعد از این ۱۴ فروردین هم دو 
یا سه روز هم ادارات و هم بخش خصوصی مراسم دید و بازدید انجام و 
باعث شیوع بیشتر کرونا شد،  حالا هم می خواهند مشاغل گروه های 
2 و 3 و ۴ را دو هفته تعطیل کنند، مفهوم این تصمیم این است که در 
مجموع یک ماه کسب وکارها تعطیل خواهند شد و تعطیلی یک ماهه 
در این شرایط وخیم اقتصادی که بسیاری از بنگاه ها به دلیل کاهش 
قدرت خرید مردم موجودی انبارشان افزایش پیدا کرده و درآمد آنها 
هم راکد شده است هرچند که تعداد محدودی در دوران کرونا فروش با 
ثباتی داشته اند. در این شرایط سیاست گذاری که مدیریت این مساله 
را در دست دارد باید به مردم و کارشناسان اقتصادی و اجتماعی ایران 
پاسخ بدهد که دلیل این تصمیم چیست؟ باید بگویند چه شد که ۱۵ 
روز فرصت طلایی ای را که ۶۰ تا ۷۰ درصد کسب و کار هم تعطیل 
بودند، از دست دادیم؟ حالا که کسب وکارها می خواهند بعد از دو هفته 
تعطیلات شروع به کار کنند به دلیل گسترش کرونا و افزایش فوتی ها 
و سرایت ها دوباره باید همه کشور به تعطیلی و قرنطینه فرو برود که 
بزرگترین ضربه را به کسب وکارها وارد کرده که در سال های اخیر هم 
به دلیل تحریم ها و کاهش قدرت خرید مردم آسیب  دیده است. چه 
کسی امروز پاسخگوی زیان های این کسب وکارها خواهد بود؟ علاوه 
بر اینکه افراد شاغل و حقوق بگیر در این مشاغل زندگی شان تعطیل 
خواهد شد، یعنی وقتی کشور به تعطیلی می رود کارمندان و کارگران 
مجبور به خانه نشینی می شوند و بار سنگینی در این شرایط اقتصادی 
به مردم وارد می شود، ۷۰ درصد مردم ایران در شرایط سخت اقتصادی 
به سر می برند و پس اندازی هم ندارند و با حقوق همان روز زندگی شان 
را می گذرانند حالا هم باید دو هفته تعطیلی اجباری را متحمل شوند. 
با این تعطیلات حالا عملا یک ماه کشور تعطیل شده است! بسیاری 
از حقوق بگیران در بخش خصوصی و آزاد یک ماه است که دستمزد 
دریافت نکرده اند. البته این تعطیلی ها برای  سه میلیون کارمند دولت 
که با خانه نشینی هم حقوقشان را دریافت خواهند کرد، لذت بخش 
است، اما زندگی ۱۷ یا ۱8 میلیون کارگر و فعال در بخش خصوصی 
به روز سیاه خواهد نشست. هیچ برآوردی هم از خسارت های وارده به 
کسب وکارهایی که از تعطیلات آسیب می بینند وجود ندارد، تولید ملی 
ناخالص ایران سال گذشته بالغ بر دو هزار و پانصد هزار میلیارد تومان 
بوده است که ۷۰ درصد آن تقاضای مصرفی بخش خصوصی است، در 
حدود پنج تا ۱۰ درصد آن هم سرمایه گذاری بخش خصوصی است و 
عملا زمانیکه کسب وکارها تعطیل می شود به شدت تقاضای مصرف و 
هزینه های مصرفی بخش خصوصی کاهش می یابد، یعنی ۷۰ درصد 
2۵۰۰ هزار میلیارد تومان با مشکل مواجه می شود. یعنی کسی قرار 
بوده کالایی را خرید کند حالا باید دو هفته صبر کند و این باعث آسیب 

به تولید ناخالص داخلی است.

 یکی از موضوعاتی که در دهه های اخیر، ظهور و بروز بیشتری 
پیدا کرد، موضوع خشونت ها به معنای عام خودش اعم از 
خشونت های اجتماعی و یا خشونت های خانگی است. یکی از 
گروه های هدف اورژانس اجتماعی که تقریبا نزدیک 23 سال 
قبل تاسیس شده، همین موضوع خشونت های خانگی بود چراکه 
ظهور و بروز آن را در جامعه شاهد بودیم. در بعضی از شرایط 
از جمله بحران ها، بویژه بحران هایی مثل سیل، زلزله و بحران 
بهداشتی شبیه کرونا و با توجه به ویژگی این بحران که »ماندن در 
خانه« بود، بعضی از این مصادیق خشونت ها جلوه بیشتری پیدا 
می کند که نشان دهنده این است که خانواده ها، مهارت های لازم 
برای بودن با همدیگر را در طولانی مدت ندارند. بحران کرونا که 
بیش از یکسال آن را تجربه می کنیم، یک تجربه بسیار متفاوت 
و بی نظیری در جهان و همینطور در جامعه کنونی ماست. کرونا 
نشان داد که حال و روز خانواده ها و کیفیت روابط میان اعضای 
خانواده ما خوب نیست و از کیفیت مطلوب برخوردار نیست. با 
توجه به اینکه در دوران کرونا، برخی از منابع اجتماعی بیشتر 
معرفی شد؛ مثل 3 2 ۱ که پیامکش برای مردم رفت یا ۱۴8۰ و 
۴۰3۰ یا حتی بخش خصوصی که در حوزه مشاور خانواده فعالیت 
می کردند. فعالیتی که انجمن های مختلف مثل انجمن مددکاران 
ایران، سازمان نظام روانشناسی، انجمن های روانشناسی و یا سایر 
تشکل های مربوط به حرفه های یاورانه داشتند، شناخت مردم 
نسبت به این منابع را بیشتر کرد. لذا در این دوران به دلیل شناخت 
بیشتر مردم از این منابع اجتماعی تمایلشان برای بهره گیری 
از ظرفیت های منابع بیشتر شد. به عبارت دیگر تمایلشان برای 
برقراری ارتباط با این منابع به ویژه خطوط تلفنی افزایش پیدا 
کرد چون هم برقراری ارتباط راحت بود و هم خیلی ها تا قبل 
از کرونا شاید این منابع اجتماعی مثل اورژانس اجتماعی را 
نمی شناختند واز آنطرف ماندن طولانی مدت کنار همدیگر با 
توجه به اینکه عادت نداشتیم انقدر طولانی کنار هم بمانیم و 

برخی از آن ضعف مهارت های ارتباط درون خانواده ما، در قبل 
از کرونا بدلیل اشتغال والدین و فرزندان در بیرون از خانه و زمان 
حضور مشترک کمتر کنار همدیگر، خودش را نشان نمی داد اما 
در این دوران بیش از گذشته خودش را نشان داد. به همین دلیل 
گزارشاتی که مسئولان سازمان های مرتبط ارائه می کنند، نشان 
از افزایش تماس ها برای طرح سوال، رفع ابهام و دریافت خدمات 
در حوزه خشونت های خانگی اعم از همسرآزاری، کودک آزاری یا 
سالمندآزاری است و این نشان می دهد که خانواده های ما کیفیت 
لازم برای ایجاد آرامش، تکمیل و تعامل همدیگر را ندارند. جایی 
که خشونت ظهور و بروز پیدا می کند، معنی دیگرش این است که 
نشاط و شادابی نیست. جایی که خشونت ظهور و بروز پیدا می کند 
یعنی مهارت های ارتباطی و حقوق متقابل را بلد نیستیم. معنی 
دیگر افزایش خشونت این است که ما در بین سبک های ارتباطی به 
جای سبک جراتمندانه که احترام به حقوق همدیگر است، سبک 
انتخابی مان در رفتار، سبک پرخاشگرانه و یا منفعلانه است. در 
سبک پرخاشگرانه افراد معتقدند که هرچه آنها می گویند، درست 
است و بقیه باید تابع آنها باشند اما در سبک رفتاری منفعلانه، 
هر ظلم و تعدی به خودشان را می پذیرند چون فکر می کنند 
خودشان خوب نیستند و دیگران خوب هستند. به همین دلیل 
بروز رفتارهای خشونت آمیز، حامل این پیام هست که سبک 
رفتاری پرخاشگرانه و منفعلانه بیش از سبک رفتاری جراتمندانه، 
مبنای تعامل زوجین با همدیگر است. به نظر می رسد در این 
شرایط مهارت تاب آوری چه فردی چه خانوادگی و توجه به مهارت 
خودمراقبتی چه فردی و چه خانوادگی بسیار ضروری، کلیدی و 
مهم است تا آرامش جای خشونت را در میان خانواده های ایرانی 
بگیرد. ضمن اینکه نقش اقتصاد و نااطمینانی نسبت به آینده را 
بی تاثیر نمی دانم، فشارهای وارده بر خانواده ها، یک جاهایی واقعا 
تحملش سخت است و چون تحملش سخت است به شکل های 
دیگر خودش را بروز و ظهور می دهد که یکی خشونت خانگی است 
و یک جاهایی ممکن است اقدام به خودکشی باشد یا رفتارهای 
دیگری که در حوزه آسیب شناسی و جرم شناسی آنها را مورد 
مطالعه قرار می دهیم. ولی پیام مشخص رفتارهای خشونت آمیز 

این است که خانواده دیگر آن کانون گرم و آرامش نیست.

امضای سند جامع همکاری های راهبردی 2۵ ساله ایران 
و چین، استراتژی تقابل ایالات متحده آمریکا با چین را 
تحت الشعاع خود قرار می دهد. به هر حال ایران به عنوان بازیگر 
مهم در منطقه استراتژیکی مانند خاورمیانه می تواند در تعیین 
وزن سیاسی و دیپلماتیک چین یا آمریکا موثر باشد. لذا هر کدام 
از دو طرف واشنگتن یا پکن بتوانند تهران را در جبهه خود نگه 
دارند تا اندازه بسیار زیادی می توانند به مهارت طرف مقابل 
نائل آیند. پس نگرانی عمده دولت بایدن به دلیل مناسبات 
اقتصادی و تجاری این سند نیست، بلکه به دلیل تاثیرات مخرب 
آن بر استراتژی و راهبرد سیاست خارجی ایالات متحده آمریکا 
برای مهار چین است. به ویژه آنکه آمریکا تا حد بسیار زیادی 
امیدوار است با ممانعت از انتقال انرژی کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس به چین بتواند باعث کنترل چینی ها شود که حضور 
ایران در این بین می تواند این راهبرد آمریکا را عملا به حاشیه 

ببرد. امضای این سند تا چه اندازه برای آمریکا نگران کننده 
است. از این رو آمریکا سعی می کند با حل و فصل برجام و لغو 
تحریم های توافق هسته ای بستر را برای گفت و گو های آتی البته 
بر مبنای آنچه در تحلیل پیشین به آن اشاره کردم، ایجاد کند. 
امکان دارد که یکی از بحث های جدی در مذاکرات احتمالی آتی 
تهران - واشنگتن به روابط چین و ایران بازگردد. البته اقدامات 
کاهش تعهدات برجامی هم ظرفیت خوبی را در اختیار تیم 
مذاکره کننده هسته ای قرار دارد. به هر حال این اقدامات باعث 
نگرانی هایی در آمریکا و اروپایی ها شده، حتی نگرانی هایی را 
هم در طرف های روسی به وجود آورده است. یعنی استفاده 
از سانتریفیوژهای پیشرفته، غنی سازی 2۰ درصد، خروج از 
پروتکل الحاقی، احتمال پایان یافتن فرصت سه ماهه ایران به 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و دیگر مسائل باعث شده است که 
تلاش ها برای احیای برجام سرعت و جدیت بیشتری پیدا کند. 
حال که اروپایی ها و آمریکا تلاش جدی برای احیای برجام دارند 
آژانس نیز سعی می کند با یک نگاه مثبت، کمترین مانع تراشی 
و تلاش مخرب را داشته باشد. چون اراده بر این است که برجام 

احیا شود.

افزایشخشونتهایخانگیدردورانکرونا

ارادهبراحیایبرجاماست

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاران

اجتماعیایران

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلبینالملل

وحیدشقاقیشهری
اقتصاددان

اقتصاد در ۱۴۰۰ به اینکه چه دولتی سر کار می آید، بستگی دارد. موضوعی که 
امیدوارم اینبار عبارات و نکاتی که راجع به توجه به تولید و بخش تولید می شود، 
یک مقدار متفاوت از سال های پیش باشد و واقعا منجر به گشایش و رفع موانع 
آن شود که مهمتر از هر چیزی، مستلزم وجود عزم سیاسی است و البته هنوز 
نشانی از به وجود آمدن این عزم، نیست. از طرفی امیدی به گشایش به رابطه 
آمریکا و یا امیدواری به رفع تحریم ها توسط آنها ندارم چون تمام شواهدی که 
از موضع گیری های آمریکا درباره تحریم ها وجود دارد، حکایت از امر دیگری 
دارد و تصور می کنم خودِ همین گشایش رفع بعضی موانع پرداخت ها، عمدتا 
تله دیگری برای ایران است تا عملا مانع از رشد فعالیت های هسته ای در کشور 
شوند و همینطور گروه هایی در جامعه را امیدوار کنند درحالی که امیدهای بدون 
پشتوانه، آسیب های روانی و اجتماعی زیادی برای جامعه دارد. به نظر می رسد 
هزینه تحقق نیافتن آن وعده ها، می تواند برای انتظارات عمومی شکننده باشد. 
از این رو کماکان به رفع تحریم ها به شکلی که وجود دارد امیدواری ندارم و خودِ 
همین دادن امیدهای واهی علت دارد. در حقیقت آمریکا با خروج از برجام ضربه 
خیلی سختی به هدف غربی ها برای به مهارکشیدن ایران وارد کرد و ترامپ 
عملا فرصت رهایی ایران از بند و بست ها و محدودیت های این قرارداد را فراهم 
کرد و حالا این آمریکایی ها هستند که در موضع ضعف قرار گرفته اند و طی این 
مدت ظرفیت های جدیدی برای ایران گشوده شده که تصور می کنم آنها بیش 
از هر چیزی نگران رشد این دستاوردها هستند و برای کنترل آن، این وعده ها 
را می دهند. والا ایران رسما اعلام کرده وقتی حاضر به بازگشت است که آمریکا 
تحریم ها را بردارند که خیلی روشن است اما علت اینکه آنها می خواهند ما را به 
گفت وگو بکشانند این است که متحدین غربی خود و حتی چین و روسیه را مجاب 
کنند به اینکه این ایران است که تمایلی به بازگشت به تعهدات برجامی ندارد 
فلذا این گفت وگوها بیش از آنکه منجر به رفع محدودیت ها شود، بیشتر برای 
متعهد کردن ایران به تعهدات جدید است. از طرفی یکی از اصلی ترین مسائلشان، 
ملاحظات منطقه ای و به تعبیر آنها تهدیدات ایران نسبت به گسترش حضورش 
در منطقه و همچنین فناوری های موشکی است و البته که بخش های امنیتی 
قطعا قابل مذاکره نیست. و از طرف دیگر شواهد اقداماتی که آمریکا و متحدینش 
در منطقه مثل ترکیه و عربستان برای محدود کردن منافع ایران در حال انجام 
هستند در راستای تهدیدی نسبت به خوش بینی هایی است که به وجود آمده. 
بنابراین خیلی نمی شود نگاه به خارج و امیدواری به آنطرف داشت و در حقیقت 
باید بیشترین تلاش را در داخل انجام دهیم که بستگی به دولت آینده دارد که 
تا چه حد به رفع موانعی که توسط دولت ها ساخته و ایجاد شده، پایبندی دارد. 
از جمله همین افزایش شدید قیمت ارز است که دو دولت قبلی ایجاد کردند که 
عمدتا برای کاستی های بودجه بوده و اینکه دولت جدید تا چه حد آمادگی دارد 
تا از طریق سازوکارهای بیمه ای بتواند کسری های بودجه خود را تامین کند و 
قیمت ارز را به شکل قابل توجهی بتواند کاهش دهد. نکته دیگر، تامین منابع 
درآمد بخش عمومی از طریق گسترش ظرفیت های مالی در کشور است که کاملا 
امکان پذیر و تحقق پذیر است و  ظرفیت های بسیار بزرگی در این حوزه وجود دارد 
و امیدوارم دولت بعدی، بتواند این ظرفیت ها را فعال کند. همزمان هم نقش نظام 
بانکی است که امروز به عنوان یک مانع اصلی برای تولید در مقابل رشد تولید در 
کشور عمل کرده و می کند که نیازمند اراده مستلزم و قوی است که باید از سوی 
دولت اعمال شود و بانک مرکزی نسبت به اصلاح نظام بانکی و ادغام بانک های 
ورشکسته از یکسو و تقویت پول ملی از سوی دیگر، اقدام کند. اگر این اقدامات 
که مستلزم یک عزم ملی است، صورت بگیرد به نظر می رسد که به بسیاری از 
مشکلات کنونی اقتصاد کشور از جمله مسأله تورم لجام گسیخته می توانیم مهار 
بزنیم و همینطور بخش قابل توجهی از بیکاری را می توانیم در کشور مرتفع کنیم. 
منتها آنچه هنوز برای من جای تردید دارد این است که آیا واقعا این عزم سیاسی 
شکل گرفته است یا خیر؟ اما آنچه مسلم است اینکه ظرفیت های حل مسأله از 

طریق توجه به ظرفیت های داخلی کاملا مهیاست و وجود دارد.

حسینراغفر
اقتصاددان

صفحه 2

بگذاریم مردم رئیس جمهور را تعیین کنند
هیچ راهي جز بازگشت به راي و خواست مردم نیست

معترض به وضع موجود هستیم و باید باشیم
 قانوني که حقوق مردم را نادیده مي گیرد؛ 

حتما قانون غلطي است

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاران

اجتماعیایران

صفحه 8

»آرمان ملی« از پایان نشست کمیسیون برجام 
در وین گزارش می کند:

برجام؛یكگام
بهجلو

توافق طرفین برجام برای ادامه 
گفت  وگوهای تخصصی

آرمان ملی: نمایندگان کشورهای طرف 
قرارداد برجام موســوم به ۱+۴ که ســه 
شنبه گذشته نشست کمیسیون برجام 
را با محوریت چگونگی احیای این توافق، 
برداشــتن تحریم ها و اجرای تعهدات و 
وظایف طرفین برگزار و کلید زده بودند و 
ادامه مذاکرات را به به جمعه منتقل کرده 
بودند؛ روز گذشته نیز در دومین جلسه از 
هجدهمین نشست کمیسیون مشترک 
برجام شرکت کرده و به بحث و تبادل نظر 
پیرامون مباحث مطروحه پرداختند. در 
این میان هرچند که همه طرف ها از روند 
مذاکرات در نشســت وین اظهار رضایت 

داشتند...

صفحه6

صفحه2

صفحه5
قاسم محبعلی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

مذاکرات
متوازن

بهترپاسخ
ميدهد

 رابطه مناسب با روسیه یا چین در گروي رابطه 
با اروپاست

»آرمان ملی« گزارش می کند:

 تعیین سیاست بازار خودرو 
از مسیر شخصیت حقوقی
 افزایش قیمت به تبعیت از شورای رقابت 

بهانه است، آمار تولید خودروسازان را دریابید

هشدارهای انتخاباتی آیت ا... سیدحسن خمینی:

 بساط تنگ نظری 
بايد برچيده شود

احمدزیدآبادی
روزنامهنگاروفعالسیاسی

همین صفحه   عکس:   خدابخش مالمیر


